
Ekonomika sportuEkonomika sportu

Úvodní informace



Organizace výukyOrganizace výuky
• Přednáška 12:50 – 14:20
• Cvičení: 1x za 14dní 14:35-16:05• Cvičení: 1x za 14dní 14:35-16:05

– První cvičení 23.2 – sem.sk. 1
– Účast: min. 4 z 6 cvičení, povinná-externí přednášející

• Harmonogram výuky (pracovní verze)• Harmonogram výuky (pracovní verze)
týden datum přednáška cvičení

1 16.II P1 úvod

2 23.II P2 Základní pojmy, Mikro a makroekonomické aspekty 1a+b

3 2.III P3 Institucionální zabezpečení sportu

4 9.III P4 Financování sportu - veřejné zdroje 2a+b4 9.III P4 Financování sportu - veřejné zdroje 2a+b

5 16.III P5 Specifika investic, pořadatelství velkých sportovních akcí

6 23.III Politika a sport 3a+b test 1

7 30.III P6 Financování - soukromé zdroje, sponzoring7 30.III P6 Financování - soukromé zdroje, sponzoring

8 6.IV P7 Loterie a sazky 4a+b

9 13.IV P8 odpadá - st.sv

10 20.IV P9 Problematika péče o diváka a fanouška - Novotný 5a+b

11 27.IV P10 Provoz tělovýchovného zařízení - Růžička

12 4.V P11 Olympijské hry (alter. Kontrola investic,dotací - Páleník) 6a+b

13 11.V test 2



Požadavky k ukončení předmětuPožadavky k ukončení předmětu

• Zápočet: min. počet bodů = 120
• Získání bodů• Získání bodů

– test 1 (max. 100 bodů) a test 2 (max. 100b.)– test 1 (max. 100 bodů) a test 2 (max. 100b.)
– Volitelné:

• Vypracování a prezentace seminární práce 10-• Vypracování a prezentace seminární práce 10-
25bodů (neodprezentování bez udání vážných důvodu = -30b.)

• Vypracování resumé max. 15 bodů• Vypracování resumé max. 15 bodů

– vypracovat seminární práci a zpracovat 
resumé lze pouze jedenkrátresumé lze pouze jedenkrát

• Podvody: viz organizační pokyny v ISu



ZkouškaZkouška

• Známka je navržena na 
základě počtu získaných 

Známka Dolní

hranice

Horní

hranice

A
184 235základě počtu získaných 

bodů, 

• v případě zájmu studenta 

A
184 235

B
168 183

• v případě zájmu studenta 
o získání lepší známky je 

B
168 183

C
152 167o získání lepší známky je 

přistoupeno k ústní 

zkoušce. Seznam 

C

D
136 151

zkoušce. Seznam 
okruhů ke zkoušce bude 
zveřejněn. 

E
120 135

zveřejněn. 



LiteraturaLiteratura

• Upřesnění kapitol z vybrané literatury je 
uvedeno u jednotlivých přednášekuvedeno u jednotlivých přednášek
– Hobza, V., Rektořík, J. – Základy ekonomie sportu. 
Ekopress, Praha 2006. ISBN 80-86929-04-3Ekopress, Praha 2006. ISBN 80-86929-04-3

• Další• Další
– Novotný, J. – Ekonomika sportu. Praha 2000. ISBN 
80-85866-68-480-85866-68-4

– Čáslavová, E. – Management sportu. Praha 2000. 
ISBN 80-7219-010-5ISBN 80-7219-010-5

– Dále materiály, které budou uvedeny v ISu



Seminární práceSeminární práce

• Téma: si student volí z nabídky témat nebo sám (po schválení). 
Přihlašuje se v ISu – balík seminární práce 

• Přihlášení od 16.2. 16hod- odhlášení max. 14 před prezentací• Přihlášení od 16.2. 16hod- odhlášení max. 14 před prezentací

• Konkrétně zaměřené, stanoveno problémově, variantní přístupy k problému, 
dosavadní existující přístupy, prezentace vlastního názoru, podloženého 
odbornými argumenty,…odbornými argumenty,…

• Práce, která nebude koncipována problémově (jakákoli bezúčelná forma 
popisu – opisu čehokoli) je považována za nevyhovující a nebude 
hodnocena.

• Rozsah: 10-15 stran , písmo 12, řádkování 1
• Práce musí splňovat formální požadavky na práci s prameny. Plagiátorství 

může být důvodem k udělení hodnocení F, FF nebo FFF, viz informace 
k předmětu.k předmětu.

• Termín odevzdání: týden po prezentaci bude práce vložena do 
odevzdávárny v ISu, přesné datum je specifikováno u jednotlivých témat

• Prezentace: délka cca 20 min, shrnutí poznatků, představení problému, • Prezentace: délka cca 20 min, shrnutí poznatků, představení problému, 
možností jeho řešení, alternativní přístupy, otázky do diskuze



ResuméResumé

• Cizojazyčný text, který se vztahuje k ekonomice sportu,
si může vybrat student podle svého zájmu (po schválení si může vybrat student podle svého zájmu (po schválení 
vyučujícím) nebo je možné si vybrat z nabídky.

• Přihlašuje se v ISu – balík resumé
• Přihlašování od 16.2 16hod, ohlášení do 1.5.
• Text by měl být v rozsahu 14-20 stran, přičemž • Text by měl být v rozsahu 14-20 stran, přičemž 

zpracovávané resumé je v rozsahu cca 2 strany.
• Cílem resumé (zpracovává se v češtině) je vybrat 

podstatné informace z textu.podstatné informace z textu.
• Termín odevzdání: nejpozději do 15.5.2008 
• Způsob odevzdání: odevzdávárna v ISu-složka resume



KontaktKontakt

• Ing. Marek Pavlík pavlik@econ.muni.cz

• Konzultační hodiny : ČT 10-11 hod, • Konzultační hodiny : ČT 10-11 hod, 
kancelář 514kancelář 514


